[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $422/2015 - 03/07/2015 14:40

INDICAÇÃO Nº 2624/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para construção de uma mureta de aproximadamente 50 cm ao redor do campo de areia localizado no bairro Residencial Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que estude a construção de uma mureta de aproximadamente 50 cm ao redor do campo de areia localizado no bairro Residencial Furlan, neste município.
Justificativa:

Moradores que moram nas proximidades do campo de futebol de areia reclamam que em dias de muito vento a areia do campo invade as casas e a rua. Moradores em reunião realizada com o prefeito no bairro na data de ontem solicitaram essa melhoria e também pediram a colocação de mais areia no campo.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-